
G00033.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 08/03/2004 N.      33

OGGETTO:
PATROCINIO AL "CONVEGNO DEI RISTORATORI ITALIANI NEL MONDO".

L'anno duemilaquattro , addì otto, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Coordinatore delle Ascom dei Comuni dell’Area Flegrea, Vittorio
Rotta, con nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente con il n. 5375 del 03.03.04, ha
fatto richiesta al Comune di Ischia di patrocinio, partecipazione e contributo al “Convegno
dei ristoratori Italiani nel mondo” che si terrà nel periodo 22/23/24/25 marzo 2004;

CONSIDERATO che le Ascom dell’Area Flegrea, nel loro ruolo di “agenti di
sviluppo locale”, sono da sempre impegnate nella valorizzazione delle potenzialità del
proprio territorio e, di riflesso, dell’Area Flegrea, promovendo attraverso una serie di
iniziative, le risorse presenti in loco nonché i settori maggiormente rappresentativi
dell’economia locale (agricoltura, artigianato, vitivinicultura, turismo rurale, naturalistico,
enogastronomico, escursionistico);

CONSIDERATO, altresì, che il Convegno si pone cinque obiettivi fondamentali:
• Promuovere all’estero l’identità del territorio dei Comuni dell’Area Flegrea nei loro

diversi aspetti: storico/culturali, ambientali, turistici, gastronomici;
• associare al Comprensorio dell’Area Flegrea valori positivi come storia, tradizioni,

salvaguardia ambientale, metodologia delle produzioni corrette;



G00033.DLB.doc

• favorire la consapevolezza della qualità delle produzioni tipiche agro alimentare
dell’Area Flegrea;

• dare alle aziende locali la possibilità di esprimere un’identità di territorio;
• accrescere il flusso turistico nei Campi Flegrei puntando alla “destagionalizzazione” ed

alla scoperta/valorizzazione delle aree interessate;
PRESO ATTO che tale iniziativa concorre ad elevare il tono qualitativo dell’immagine

della Città di Ischia;
RILEVATO che l’iniziativa si inserisce perfettamente nei programmi di incentivazione e

sviluppo dell’economia del territorio, obiettivi di questa Amministrazione;
RITENUTO pertanto di concedere il patrocinio al “Convegno dei ristoratori Italiani nel

mondo” in considerazione della validità dell’iniziativa proposta;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
CON voti unanimi resi nelel forme di legge;

DELIBERA

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:
- concedere il patrocinio al “Convegno dei ristoratori Italiani nel mondo” che si terrà nel
periodo 22/23/24/25 marzo 2004;
- dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;
- allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.
134, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



G00033.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00033.DLB.doc


